OFÍCIO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
Nº 25/CMU/2025

UNAÍ/MG, 02 de setembro de 2025.

Sr.ª Presidente da Câmara Municipal de Unaí Vereadora Dorinha Melgaço.

Em conformidade com o art.13 da Portaria n.º 5400/24, que regulamenta a elaboração do Plano de Contratações Anual - PCA da
Câmara Municipal de Unaí, venho solicitar a inclusão de item no PCA do ano de 2025, tendo em vista a necessidade de contratação de
empresa de limpeza e conservação, copa, portaria e recepção a iniciar-se a partir do mês de outubro de 2025.

No PCA consta o item 159 que discrimina a contratação do serviço de limpeza e conservação com o encerramento previsto para o
mês de setembro de 2025, com uma eventual prorrogação emergencial até 31 de outubro de 2025.
Atenciosamente,

José Geraldo de Sousa Ramos
Diretor Administrativo

ID: 4BE.989, JOSÉ GERALDO DE SOUSA RAMOS(02/09/2025 14:29:16) Palavras:186
Cód. Autenticidade: 14Z3.1Z29.6166.X12E.0615 - https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumentoZ

er
oP

ap
el

 -

 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

80
.1

2*
.*

*1
-*

5

DESCRIÇÃO ESTATUS UNID CÓDIGO CLASSIFICAÇÃO QUAT VALOR
MENSAL

ESTIMADO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

NECESSIDADE PRIORIDADE ORIGEM

Serviço
Limpeza e

Conservação,
Copa,

Portaria e
Recepção

Inclusão Un Serviço 1 R$
53.878,70

R$
646.544,40 Outubro 2025 Alta Departamento

Administrativo

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA PARA INCLUIR NO PCA

SETOR REQUISITANTE: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CHEFE/DIRETOR DO SETOR REQUISITANTE:JOSE GERALDO DE SOUSA

RAMOS
ITEM DO PCA

ID: 4BE.989, JOSÉ GERALDO DE SOUSA RAMOS(02/09/2025 14:29:16) Palavras:186
Cód. Autenticidade: 14Z3.1Z29.6166.X12E.0615 - https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumentoZ

er
oP

ap
el

 -

 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

80
.1

2*
.*

*1
-*

5

	OFÍCIO DE COMUNICAÇÃO INTERNA